平成 26年 12月 16日

各   位

会社名 株式会社サンリオ

代表者名 代表取締役社長 辻 信太郎

（コード番号 8136 東証第 1部）

問合せ先 常務取締役 江森 進

電話番号 03 (3779) 8058

当社、及び連結子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

 当社、及び当社の連結子会社である Sanrio GmbH.(所在地：ドイツ ベントーフ、以下サンリオド

イツ)は、今般イタリア ミラノ裁判所にて訴訟の提起を受けましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．訴訟の提起を受けた会社の概要

２．訴訟が提起された日

 平成 26年 11 月 13日

 訴状到着日 子会社 平成 26 年 11月 28日

  当社  平成 26 年 12月 8日

ア.子会社

(1) 名称 ： Sanrio GmbH.

(2) 所在地 ： Zwischen den Toren 9,21465 Wentorf bei

Hamburg Germany

(3) 代表者の役職・氏名 ： マネージング・ディレクター 鳩山 玲人、Ronald Denecke

(4) 事業の内容 ： キャラクターライセンシング及びキャラクター商品販売

(5) 資本金 ： 2,019 千ユーロ

イ.当社

(1) 名称 ： 株式会社サンリオ

(2) 所在地 ： （本店）東京都品川区大崎一丁目 6番 1 号

（本社）東京都品川区大崎一丁目 11番 1号

(3) 代表者の役職・氏名 ： 代表取締役社長 辻 信太郎

(4) 事業の内容 ： ソーシャル・コミュニケーション・ギフト商品の企画・販売

グリーティングカードの企画・販売、キャラクターライセンシン

グ他

(5) 資本金 ： 100 億円

３．訴訟の内容

 サンリオドイツの取引先の 1 つである Camomilla Srl より損害賠償を求める訴えがなされ

たものであります。

４．訴訟を提起した者

５．訴訟の内容及び賠償請求額

６．今後の見通し

  当社としては、原告の訴えは全く根拠がないものと認識しており、原告の主張に対し裁判

所を通じて断固たる姿勢で正当性を主張してまいります。

なお、当社の業績に与える影響はないものと認識しておりますが、必要に応じて速やかに

お知らせいたします。

以上

(1) 名称 ： Camomilla Srl

(2) 所在地 ： Via G.B Bodoni 8, Buccinasco Milan Italy

(3) 代表者の役職・氏名 ： ディレクター Nicolas Belloni

(4) 事業の内容 ： 婦人服、靴、バッグ等の製造販売

(5) 資本金 ： € 2,000,000

(1) 訴訟内容 ： 損害賠償請求訴訟

(2) 賠償請求額 ： € 139,964,774（約 206億円）

  （訴状に記載されている額）